
TIL MINNE OM
Bjørn Holt 

30.06.1950 - 04.05.2016 
Vi lyser fred over hans minne

Redaksjonens hjørneInnholdsfortegnelse i STEIN nr. 170

Vi minner om kommende messer/arrangement:
Mossemessa: 16.-18. september

Sten- och Smyckemässa i Västerås, 1.-2. oktober
Mineralientage München: 28.-30. oktober

Nordisk Stenmesse, Aarup, Fyn, Danmark 05.-06. november
Mineralien Hamburg: 9.-11. desember

Mineral- och smyckestensmässan i Göteborg: 08.-09.04.2017
Mineralsymposium, Holms i Hedrum, Larvik: 27.-28.05.2017 (foreløpig dato)

Sainte-Marie-aux-Mines: 22.-25.06.2017
Scandinavian Gem Symposium, Kisa, Sverige 17.06.2017.

Steintreff  Eidsfoss: 14.-16.07.2017
Vet du om et arrangement som bør stå her, send en mail Ɵ l layout@nags.no.

Forsidebilde:  Anataskrystall, ca. 1 cm lang, og kvartskrystaller (bergkrystall) 
fra Geiteryggen forekomst, Ullensvang. 
Samling: Norsk Bergverksmuseum, Kongsberg. Foto: Rainer Bode.

Temanummer: Hardangervidda vest!

Lenge har det fl orert ulike, upresise 
meldinger og rykter om anatasfore-
komstene på Hardangervidda vest. Vi 
kunne f.eks. i begynnelsen av 90-årene lese 
i tyske, amerikanske og franske steinblader 
om fantasƟ ske funn av anataskrystaller i 
Norge.

De ble oppgiƩ  Ɵ l å være funnet i Valdres! 
Ren villedning, for eƩ er hvert kom det 
frem her hjemme at ”Valdresanatasen” 
egentlig kom fra Hardangervidda vest. 
Hemmeligholdelse har oŌ e preget 
bildet, foruten uklarheter omkring lov-
givningen og mineralsamling i området 
(se f.eks. STEIN nr 3, 1994 og nr 1, 1988). 
Til nå har det foreligget lite dokumentasjon 
på norsk om forekomstene, mineralene 
og historikken. Flere arƟ kler er bliƩ  
skrevet i utenlandske publikasjoner (se 
bilder under). Det er derfor med stor 
glede at redaksjonen presenterer deƩ e 
temanummeret.  Publikasjonen gir for første 
gang - og på norsk - en grunnleggende og
grundig dokumentasjon om disse fore-
komstene.

ForfaƩ eren, Fred Steinar Nordrum,  er 
utdannet geolog, og er nå pensjonert 
konservator. Tidligere arbeidet han i 34 
år ved Kongsberg Bergverksmuseum som 
museumsbestyrer og fagsjef. Ved siden 
av arbeid med geologisk dokumentasjon 
og forskning har han bl.a. bygd opp 
en imponerende mineralsamling og 
utsƟ lling på Bergverksmuseet, noe som 
har bliƩ  lagt merke Ɵ l verden over. . 

D e itjnå som kjæm tå sæ sjøl som Vømmøl 
spellmannslag synger i sin slager. Slik er 
det også med temanumre. Det ligger 
mye arbeid bak deƩ e nummeret, både 
av innsamling av materiale, skriving, 
redaksjonelt arbeid, og ikke minst med 
arbeidet med fotografering av stuff ene.

Flere har bidraƩ  med bilder, men særlig har 
Egil Hollund  levert mange av sine fl oƩ e 
bilder. Det er ikke få Ɵ mer han har brukt 
på disse- Ɵ l glede for oss andre. En særlig 
takk Ɵ l Egil for de mange fl oƩ e bildene!

God lesing!

PS. Vi er allerede i gang med å arbeide med 
et liknende temanummer om Hurum og 
forekomstene her. Vi er derfor interessert 
i alle historier, bilder, opplysninger som 
kan bidra Ɵ l et like fl oƩ  nummer. Ta gjerne 
kontakt med Knut Edvard i redaksjonen 
eller med Fred Steinar Nordrum.     

Flere utenlandske Ɵ dsskriŌ  har skrevet om anatas på 
Hardangerviddda vest, bl.a.  Schweizer Strahler i 2005 og 

Mineralogical Record i 1977.  
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